
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 9Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO Nº 07/2020-CCG/PA.
CONTRATO: 07/2020 – CCG
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA inscrita no CNPJ sob o nº. - CNPJ 
Nº 05.059.613/0001-18
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro Administrativo 
do Estado, Icoaraci – Belém-Pará CEP: 66.820-000
OBJETO: Prestação de serviços de licença de uso de web site (portal) do 
Centro Regional do Sudeste do Pará, incluindo manutenção e suporte, 
de acordo com as especifi cações contidas na PROPOSTA COMERCIAL n° 
10/2020-PRODEPA.
FUNDAMENTO: art. 24, XVI, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11/03/2020
VIGÊNCIA: 11/03/2020 a 10/03/2021
VALOR: Valor R$ 2.512,32(Dois mil quinhentos e doze reais e trinta e dois 
centavos)
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04 – Administração;
Sub-Função: 124 – Tecnologia da Informação;
Programa: 1424 – Governança para Resultados,
Projeto/Atividade: 8238 – Gestão de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação;
Fonte; 0101;
Natureza de despesa; 339140;
Ação; 235387;
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 533655

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 013/2020 – DG/NAC                              
Belém PA, 09 de março de 2020  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora CALIANE PINHEIRO DA COSTA, Matrícula, n° 
5929112-2, para atuar como Fiscal do Contrato de n° 03/2019 – Ade-
são Ata de Registro de Preços – ARP n° 010/2018 – DGL/SEAD, a Em-
presa S.P. UNIVERSAL – SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME, CNPJ n° 
04.759.782/0001-06, tendo como Objeto a Prestação de Serviços de Ins-
talação/Desinstalação/Reinstalação.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão à data de 14/03/2019, até o fi nal 
da vigência do presente Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral
PORTARIA Nº 014/2020 – DG/NAC                              
Belém PA, 09 de março de 2020  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora CALIANE PINHEIRO DA COSTA, Matrícula, n° 
5929112-2, para atuar como Fiscal do Contrato de n° 01/2019 – NAC – 
Dispensa de Licitação, fi rmado com o Sr. PAULO CESAR DA SILVA GOET-
TEMS, CPF/JF n° 384.597.870-87, tendo como Objeto da Contratação de 
Serviços de Consultoria no Programa Atividade – Realização de Ação de 
Integração e Articulação de Políticas Sociais.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão à data de 27/03/2019, até o fi nal 
da vigência do presente Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

PORTARIA Nº 015/2020 – DG/NAC                              
Belém PA, 09 de março de 2020  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora CALIANE PINHEIRO DA COSTA, Matrícula, n° 
5929112-2, para atuar como Fiscal do Contrato de n° 09/2019 – NAC 
– Processo Prot. 2019/302554, Cotação Eletrônica n° 03/2019, fi r-
mado com a Empresa JPELL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 
26.415.706/0001-08, tendo como Objeto da Contratação os Serviços de 
Manutenção Preventiva e corretiva de Central de Ar Condicionado.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão à data de 17/07/2019 até 
16/07/2020, data fi nal do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

PORTARIA Nº 016/2020 – DG/NAC                              
Belém PA, 09 de março de 2020  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora ELANE PEREIRA LEÃO, Matrícula, n° 5946865-
1, para atuar como Fiscal do Contrato de Gestão n° 001/2019 – NAC – 
Processo Prot. 2019/285272, fi rmado com a Empresa ASSOCIAÇÃO POLO 
PRODUTIVO PARÁ, CNPJ 07.553.026/0001-06, tendo como Objeto da Con-
tratação os Serviços de Confecção de Camisas com a fi nalidade de atendi-
mento às Coordenadorias do Programa TERPAZ.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão à data de 31/07/2019 até a data 
fi nal deste Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

PORTARIA Nº 017/2020 – DG/NAC      
Belém PA, 09 de março de 2020                     
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
Considerando o Processo 2016/221637,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula 
5935868-3, Assessor, para atuar como Fiscal do Contrato n° 02/2016, fi r-
mado com a empresa MONCHIK DO LAR E EVENTOS LTDA - ME, que tem 
como objeto a Prestação de Serviços de Buff et, para atender as necessi-
dades deste Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, em substituição à 
Fiscal anterior a servidora ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE, 
Matrícula 54195078;
II - Os efeitos da presente Portaria, retroagirão, à data de 29/01/2019.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 533666

ERRATA
.

ERRATA
Errata do 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2018 – NAC 
publicado no DOE N° 33823 DE 13 DE MARÇO DE 2019 FL. 13.
Onde se lê:
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2018
Leia-se:
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2018
 

Protocolo: 532956

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato: 03/2018-NAC
Objeto: Terceiro Termo Aditivo de prorrogação de prazo de término de vi-
gência encerrado em 16/03/2020, prorrogando a vigência do contrato por 
12 (doze) meses, com prazo fi nal estendido em 16/03/2021.
Data da assinatura: 16/03/2020
Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA C.N.P.J.: 
05.917.540/0001-58.


